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Vi kan nu offentliggøre den første artist til Ildfest Regatta 2026 >> LIS SØRENSEN  
   
Ildfest Regatta 2026 bliver et samlingspunkt for musik, mad, kultur og festlige oplevelser for hele 
familien, når Silkeborg fyldes med liv af både lokale og besøgende udefra, til hele Silkeborgs ældste 
Festival tradition.  
  
På selve åbningsdagen torsdag den 13. august venter et af regattaens musikalske højdepunkter, når 
Lis Sørensen går på scenen og samler publikum til en fælles koncertoplevelse på scenen ved Rådhus 
P/Søvej. Lis Sørensen er blot en af i alt ca. 40 koncerter du kan opleve i løbet af Ildfest Regatta 2026.  
   
Lis Sørensen deltager i år i ”Toppen af poppen”, hvor alle får en chance for at genopfriske hendes 
enorme repertoire. Lis Sørensen er et af de mest ikoniske navne på den danske musikscene siden 
70’erne, først i ”Shit & Chanel”, siden i Anne Linnet Band, og med hendes første solo udgivelse tilbage 
i 1983.   
   
Lis Sørensen har leveret en perlerække af hits til den Danske sangskat med udgivelser som bla;  Smuk 
og Dejlig fra tiden i ”Shit & Chanel” og solo udgivelser som Mine Øjne De Skal Se, Tæt På Ækvator, 
Fuld Af Nattens Stjerner, Du Tænder Lys og mange flere...  
   
   
Det officielle åbningsarrangement finder sted på Torvet, hvor festen officielt skydes i gang torsdag 
den 13. august kl. 17.00 med Borgmestertale af Helle Gade. Der vil være optakt med live-musik og 
underholdning fra kl. 15.30, hvor publikum kan varme op til festlighederne og nyde stemningen i byen. 
Torsdag vil der være stort fokus på torvet og gågaderne med mange sjove indslag, hvor byens butikker 
også deltager med Regatta Late Night.  
   
Torvet kommer under Regattaen til at danne rammen om et stemningsfuldt og mere afslappet område 
med fokus på mad, samvær og underholdning. Det bliver en åben plads uden telt, med plads til 
ca.  800 siddende gæster med flere Street Food madboder og barområde. Ved at undlade et lukket 
telt, der oftest præger de store begivenheder i Silkeborg, inddrages de lokale restauratører i langt 
højere grad, og deres gæster får frit udsyn til scenen og underholdningen. Musikken på Torvet er mere 
afdæmpet end de andre scener, men ikke mindre underholdende, og det leveres blandt andet af det 
lokale band Atlas samt Urban Crooners, der begge optræder flere gange i løbet af Regattaen til bla. 
”Lunch & Live Music”, ”Dinner Sessions” og ”More Wine And Dine”, som er nogle gennemgående 
temaer på Torvet alle dage under Regattaen.  
   
   
På Danbolig Havnescenen lægger vi fra land med temaet ”Torsdagsrock På Havnen”, som bliver en 
fest for alle rock- og fadøls-elskere. På Havnescenen optræder primært gode danske og 
internationale Tribute Bands, og torsdagen er som nævnt med et særligt fokus på ROCK.  
   
Havnen danner selvfølgelig ramme om de traditionsrige fyrværkeri-sejladser med Hjejleflåden, som er 
hele ophavet til Ildfest Regatta. Flåden sejler ud kl. 21 hver aften til fyrværkeri på Brassø kl 22, og 
flåden er retur i Havnen kl. 22.50. Disse sejladser bookes direkte ved Hjejleselskabet. Vi håber at 
kunne genskabe noget af den gamle Regatta-stemning på havnen, og at mange smukke og oplyste 
både vil fylde havnebassinet under hele Regattaen.  



   
Havnen bliver også en åben plads uden telt, med masser af musik, underholdning og Streetfood 
tilbud. Havneområdet inkluderer Museumshaven, hvor der vil være aktiviteter for de yngste ved De Blå 
Spejdere, samt et “chillet” område med en restaurant hvor private og virksomheder kan booke borde, 
så man kan sikre sig en plads i et bestemt tidsrum, og få et mere fuldt måltid end streetfood boderne 
tilbyder.  
   
Alle dage kan der opleves et storslået fyrværkeri-show kl. 23.30 ved Silkeborg Langsø.  
   
Du kan altid holde dig opdateret på programmet og de seneste nyheder på regattaens 
hjemmeside regattaen.dk.  
 

 
 


